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ELECTROHUILA

S.A E.S.P.
Trarsrritirrics Ihocra ercresia

REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO

(Miles de $)
CONCEPTOS/ANO 2017
Ventas 256.404.442,0
Compras 128.540.311,0

UTILIDAD BRUTA

Gastos de Personal

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Némina

Generales

Impuestos y Contribuciones

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

EBITDA

MARGEN EBITDA

Provisiones, Depreciaciones y Amortizacion

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Gastos Financieros - Costo Amortizado
RESULTADOS FINANCIEROS
RESULTADO ORDINARIO

Ingresos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

Ingresos/(Gastos) de Ejercicios Anteriores
RESULTADO EXTRAORDINARIO

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS
Provisién Impuesto de Renta

Provisiéon Impuesto CREE

Provisién Sobretasa CREE

RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS

HERNANDO RUIZ LOPEZ
Gerente General

127.864.131,0

17.173.771,0
156.351,0
2.499.713,0
161.115,0
35.009.867,0
3.059.620,0
58.060.437,0
69.803.694,0
27,22%
-13.295.380,0

1.040.590,0
-5.160.683,0
-28.760,0
-4.148.853,0
52.359.461,0

4.531.037,0
-40.022,0

4.491.015,0

56.850.476,0
-21.629.236,0

35.221.240,0

2016
272.981.458,0
131.430.304,0
141.551.154,0

14.108.855,0
383.743,0
2.156.250,0
145.169,0
34.685.082,0
3.796.742,0
55.275.841,0
86.275.313,0
31,60%
-12.244.465,0

2.312.096,0
-3.667.117,0
-91.405,0
-1.446.426,0
72.584.422,0

2.856.678,0
-619.792,0

2.236.886,0

74.821.308,0
-18.229.554,0
-6.562.639,0
-4.375.093,0
45.654.022,0
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